2024年５月13日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルテック

代表者名 代表取締役社長執行役員 宮城 力

（コード番号: 7087  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役上席執行役員 渡邊 剛

電話番号 06-6399-9088（代表）

ウイルテックグループ新工場の建設に関するお知らせ

当社グループは、2025年５月の稼働を目指し、福島県須賀川市に新工場を建設することと致

しましたので、下記の通りその概要をお知らせいたします。

記

1. 新工場建設の目的

現在、国内の製造業では、製造拠点の国内回帰やサプライチェーンの再構築などが進め
られており、当社グループにおいても、多様な市場ニーズに最適なソリューション提案で
対応ができるよう、今後の事業ポートフォリオ戦略においてＥＭＳ事業の拡大に取り組ん
でおります。
当社グループにおけるＥＭＳ事業については、主に連結子会社のデバイス販売テクノ株

式会社（以下、当該子会社）が受託製造事業及び電子部品卸売事業を展開しており、将来
を見据えた生産能力強化の必要性を検討してまいりました。
市場変化に伴う新たな需要の獲得を目指し、当該子会社の工場がある福島県の須賀川工

場の近隣に新工場を建設することといたしました。

2. 新工場建設計画の概要

名 称：ウイルテックグループ須賀川工場（仮）
所 在 地：福島県須賀川市虹の台 須賀川テクニカルリサーチガーデン企業用地内
敷 地 面 積：10,843.15㎡
建 築 面 積：1,428.96㎡
投資予定金額：10億円
生 産 品 目：各種自動制御機器並びに電装品・電子応用機械、ＦＡ関連機器等

3. スケジュール（予定）

着工時期：2024年８月
竣工時期：2025年５月
稼働時期：2025年５月

4. 今後の見通し

本件による当社業績への影響は軽微であります。今後、開示すべき事項が発生した場合

は速やかにお知らせいたします。

以上